
Contacto

Teléfono 954815951
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4106800H-2018/000015-PPA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 13:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: concesión demanial para el uso y explotación de los puestos nº 6, 13 (13a y 13b
unidos), 17, 18, 23, 27, 28 y 31 del mercado municipal de abastos de osuna, sitos en plaza mayor nº 10

Valor estimado del contrato 66.657,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.657,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.657,6 EUR.

Clasificación CPV
45212400 - Edificios de alojamiento y de restauración.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar los puestos solicitados a los siguientes licitadores, de
conformidad con el PCAP y el PPT que rigen el presente procedimiento y con la oferta
presentada:
1. Puesto nº 17 del Mercado Municipal de Abastos, por un canon mensual
de 58,30 €, lo que arroja un precio total del contrato de 6.996,00 €:
DOÑA CARMEN PEREZ ARROSPIDE
30509268K
C/ LA HUERTA, 22-B
41640 OSUNA
2. Puesto nº 13 (13A y 13B unidos) del Mercado Municipal de Abastos por
un canon mensual de 146,74 €. lo que arroja un precio total del contrato
de 17.608,80 €:
Mª ROSARIO LOPEZ GOMEZ

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 3

75444965C
C/ TESORERO, 6-PTA. 22
41640 OSUNA
3. Puesto nº 23 del Mercado Municipal de Abastos 73,37 €, lo que arroja un
precio total del contrato de 8.804,40 €:
DOÑA MARTA Mª CASTILLO DOMINGUEZ
47012984H
C/ MADRID, 7
41640 OSUNA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Puesto nº 6

Presupuesto base de licitación
Importe 8.804,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.804,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 06/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Puesto nº 13

Presupuesto base de licitación
Importe 12.576 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.576 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00129125-4099-453f-9c59-018e147358a2


Ofertas recibidas 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DOÑA Mª ROSARIO LOPEZ GOMEZ
NIF 75444965C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.576 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.576 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 29/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Puesto nº 17

Presupuesto base de licitación
Importe 8.804,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.804,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DOÑA CARMEN PEREZ ARROSPIDE
NIF 30509268K
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 3

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.996 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 29/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Puesto nº 18

Presupuesto base de licitación
Importe 8.804,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.804,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 06/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Puesto nº 23

Presupuesto base de licitación
Importe 8.804,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.804,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 3

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

DOÑA MARTA Mª CASTILLO DOMINGUEZ
NIF 47012984H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.804,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.804,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 29/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Puesto nº 27

Presupuesto base de licitación
Importe 6.288 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.288 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 06/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Puesto nº 28

Presupuesto base de licitación
Importe 6.288 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.288 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES



Contacto

Teléfono 954815851
Fax 000000000
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) OSUNA España

Ofertas recibidas 3

Ofertas recibidas 3

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 06/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Puesto nº 31

Presupuesto base de licitación
Importe 6.288 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.288 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 06/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Plaza Mayor, 3

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) OSUNA España

AYUNTAMIENTO DE OSUNA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2018 a las 09:00 horas
AYUNTAMIENTO DE OSUNA

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos A uno o varios lotes

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qd2njhRNRwDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003338911 |  2018-465959 | Tue, 30 Oct 2018 13:43:19:734 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150370829774020923310332872566410554801 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qd2njhRNRwDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

